
ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯ;ЩУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областной Думы

26 марта 2020 г. № 11

Председательствовал: Блошкин А.И. — Депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. — Депутат от единого избирательного округа‚
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики



Головачева Т.П.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков Б.Б.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

Мицукова Е.И.
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депутат от единого избирательного округа‚
заместитель председателя областной Думы

Депутат от единого избирательного округа‚
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике И земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа‚
заместитель председателя комитета областной Думы
ПО Труду, СОЦИЭЛЬНОЙ ПОЛИТИКЗ, ВОПРОСЗМ СЗМЬИ
И ДСЛЗМ ветеранов

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5‚ председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

Депутат ОТ единого избирательного ОКРУГЗ

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

ДЗПУТаТ ОТ ЗДИНОГО ИЗбИРдТеЛЬНОГО ОКРУГЕЬ
ЗЗМЗСТИТСЛЬ ПРСДСЗДЗТСЛЯ КОМИТЗТЭ. ОбЛдСТНОЙ

Думы по охране окружающей среды
и природопользованию



Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

"»
.)

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

— депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области



Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.

Шарифов Р.В.

Приглашенные:
на все вопросы

БеловаМ.Ю.

Галичкин А.И.

Гусева И.М.

Дорждеев А.В.

Дьяченко И.А.

Ключевская Н.П.
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ДСПУТЗТ ОТ единого избирательного ОКРУГЭ.

Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по промышленной политике,
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

Депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

ЗЗМЗСТИТЗЛЬ РУКОВОДИТСЛЯ аппарата ОбЛЗСТНОЙ

Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области”

депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы



Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.

Никитенко А.В.

Поддубная Е.Н.

Рубченко Н.А.

Сергеев Н.К.

Трофимова Е.С.

Шефатов В.В.

ПО ВОПЫОСЖ
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начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

начальник отдела по вопросам нормативных
правовых актов субъекта Российской Федерации
и ведения федерального регистра, ведения реестра
муниципальных образований регистрации и ведения
реестра уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

представитель Общественной палаты Волгоградской
области

начальник отдела пресс—службы аппарата областной
Думы

руководитель аппарата областной Думы

"Парламентский час" на тему "О ежегодном докладе уполномоченного
по правам человека в Волгоградской области за 2019 год”
Ростовщиков В.А. — уполномоченный по правам человека

в Волгоградской области
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по вопросам
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области
О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению

обязанностей мирового судьи Волгоградской области
Гантимуров И.А. — председатель квалификационной коллегии судей

Волгоградской области

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

ЕлатонцеваМ.В.
Милованова Е.И.
Селиванова Т.В.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 13—20203 "О внесении

изменения в статью 34 Устава Волгоградской области от 24 февраля 2012 г.
№ 1-ОД”
Быкадорова Г .В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 18—20203 "О внесении

изменений в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 246-ОД”
Заботина Л.Ю. — председатель комитета социальной защиты населения

Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. ”Парламентский час" на тему "О ежегодном докладе уполномоченного
по правам человека в Волгоградской области за 2019 год”.
Докладчик Ростовщиков В.А. — уполномоченный по правам человека

в Волгоградской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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2. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Гантимуров И.А. — председатель квалификационной коллегии

судей Волгоградской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

3. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению
обязанностей мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Гантимуров И.А. — председатель квалификационной коллегии

судей Волгоградской области

Содокпадчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

4. О проекте закона Волгоградской области № 13-20203 ”О внесении
изменения в статью 34 Устава Волгоградской области от 24 февраля 2012 г.
№ 1—ОД”.

Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической
политики и развития Волгоградской области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

5. О проекте закона Волгоградской области № 18—20203 "О внесении
изменений в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 246-ОД”.
Докладчик Заботина Л.Ю. — председатель комитета социальной защиты

населения Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов
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6. О проекте закона Волгоградской области № 19-20203 "О внесении
изменений в статью 41.1 Закона Волгоградской области от 11 июня 2008 г.
№ 1694—ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области”.
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Булгаков С.В. — заместитель председателя областной Думы

7. О поддержке проекта федерального закона № 914287—7 ”О внесении
изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных гарантиях
сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
и в Федеральный закон ”Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации".
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

8. О создании Организационного комитета по вопросам проведения
мероприятий, направленных на выявление мнения населения о часовой зоне
на территории Волгоградской области.
Докладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

9. О награждении Лобачева В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

10. О награждении Аганиной Е.В. и Мартин Л.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

11. О награждении Бигопаровой М.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

12. О награждении Токмаковой С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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13. О награждении Каёхтиной Л.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

14. О награждении Судакова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

15. О награждении Барамыкова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

16. О награждении Скрипниковой Е.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

17. О награждении Сергейчук Л.В. и Титовой З.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — депутат областной Думы

18. О награждении Фомиченко А.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков Б.Б. — депутат областной Думы

19. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения ”Гимназия № 7" Красноармейского района Волгограда” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

20. О награждении Голиковой В.И., Рогачевой Н.В. и Соловьевой Е.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

21. О награждении Денисовой Л.Н. и Киреевой Р.Р. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

22. О награждении Кнехт Е.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы
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23. О награждении Поломошнова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

24. О награждении Кравцова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

25. О награждении Подберезниковой Г.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

26. О награждении Типаева В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

27. О награждении Кулиша Э.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — председатель областной Думы

28. О награждении Корнилова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — председатель областной Думы

29. О награждении Хахалева А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

30. О награждении Широкого О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

31. О награждении Ежова И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

1. СЛУШАЛИ: "Парламентский час" на тему "О ежегодном докладе
уполномоченного по правам человека в Волгоградской области за 2019 год".

Докладчик Ростовщиков В.А.
Содокладчик СтрукМ.В.
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ВЫСТУПИЛИ: Иванов В.Е., Буров А.Н., Ефимов В.В., Шарифов Р.В.,
СтрукМ.В., Головачева Т.П., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию
территорий дано поручение подготовить проект постановления
"0 рекомендациях "парламентского часа" с учетом поступивших предложений
и внести его на очередное заседание областной Думы.

2. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Гантимуров И.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Соловьева И.А., Таев А.Г., Буров А.Н., Ефимов В.В.,
Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 11/524 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Елатонцевой М.В.: за — 25, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандидатуру Миловановой Е.И.: за — 25, против — нет, воздержалось —

нет.

3. СЛУШАЛИ: О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению
обязанностей мирового судьи Волгоградской области.

Докладчик Гантимуров И.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 11/525 прилагается).

Результаты голосования за кандидатуру Селивановой Т.В.: за — 25,
против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 13-20203
"О внесении изменения в статью 34 Устава Волгоградской области
от 24 февраля 2012 г. №9 1—ОД”.

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик СтрукМ.В.
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ВЫСТУПИЛИ: Таев А.Г., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 11/526 прилагается).

РЗЗУЛЬТЕЪТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 — 36, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДСРЯСЭЛОСЬ-— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 11/527 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЕ 321 _ 36, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ *— НСТ.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 18—20203
"О внесении изменений в Социальный кодекс Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246—ОД”.

Докладчик Заботина Л.Ю.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 11/528 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ 38. _ 34, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДерЖЭЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 11/529 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 19-20203
”О внесении изменений в статью 41.1 Закона Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. № 1694—ОД “О бюджетном процессе в Волгоградской
области”.

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик Булгаков С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Гусева И.М., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 11/530 прилагается).
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РСЗУЛЬТЭТЫ ГОЛОСОВдНИЯ: 321 _ 34, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ_ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 1 1/531 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ! 38 _ 33‚ ПРОТИВ — НЗТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ _ НСТ.

7. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 914287—7
”О внесении изменений в статью 9 Федерального закона "О социальных
гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации” и в Федеральный закон ”Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации".

Докладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 11/532 прилагается).

Результаты голосования: за — 25‚ против — нет, воздержалось — нет.

8. СЛУШАЛИ: О создании Организационного комитета по вопросам проведения
мероприятий, направленных на выявление мнения населения о часовой зоне
на территории Волгоградской области.

Докладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 11/533 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ ЗЭ, _ 34‚ ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ _ НОТ.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 25, против — нет, воздержалось— нет.

1. О награждении Лобачева В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 11/534 прилагается).

2. О награждении Аганиной Е.В. и Мартин Л.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 11/535 прилагается).
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3. О награждении Бигопаровой М.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 11/536 прилагается).

4. О награждении Токмаковой С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 11/537 прилагается).

5. О награждении Каёхтиной Л.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 11/538 прилагается)…

6. О награждении Судакова В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 11/539 прилагается)…

7. О награждении Барамыкова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 11/540 прилагается)…

8. О награждении Скрипниковой Е.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 11/541 прилагается).

9. О награждении Сергейчук Л.В. и Титовой З.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 11/542 прилагается).

10. О награждении Фомиченко А.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 11/543 прилагается).

11. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения ”Гимназия № 7" Красноармейского района Волгограда” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 11/544
прилагается).

12. О награждении Голиковой В.И., Рогачевой Н.В. и Соловьевой Е.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 11/545
прилагается).

13. О награждении Денисовой Л.Н. и Киреевой Р.Р. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление №9 11/546 прилагается).

14. О награждении Кнехт Е.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 11/547 прилагается).

15. О награждении Поломошнова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 11/548 прилагается).
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16. О награждении Кравцова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком (постановление№ 11/549 прилагается).

17. О награждении Подберезниковой Г.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком (постановление № 11/550
прилагается).

18. О награждении Типаева В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 11/551 прилагается).

19. О награждении Кулиша Э.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 11/552 прилагается).

20. О награждении Корнилова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 11/553 прилагается).

21. О награждении Хахалева А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 11/554 прилагается).

22. О награждении Широкого О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 11/555 прилагается).

23. О награждении Ежова И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 11/556 прилагается).

Председатель „о /"у “ ‚,…
Волгоградскои областнои Думы / А.И.Блошкин

Начальник отдела ПРОТОКОЛЬНОГО
обеспечения И ЛИНГВИСТИЧЗСКОЙ

ЭКСПСРТИЗЫ аппарата /7/ 7

ВолгОГРаДскойобластной ДУМЫ % Н.П.Ключевская
ИС
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